Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУБРАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Кубраки

27 ноября 2024 года                                                                                          № 50

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования

местного значения Кубраковского сельского поселения муниципального

района «Вейделевский район» Белгородской области

 В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в

сфере формирования и утверждения перечня автомобильных дорог общего

пользования местного значения, руководствуясь Федеральными законами от

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Постановлением правительства РФ от 11.04.2006г. №209 «О

некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в

Российской Федерации», Правилами присвоения автомобильным дорогам

идентификационных номеров, утверждёнными Приказом Министерства

транспорта Российской Федерации от 07.02.2007г. №16, и Уставом

Кубраковского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:

 1. Утвердить показатели определения автомобильных дорог общего

пользования Кубраковского сельского поселения муниципального района

«Вейделевский район» Белгородской области согласно Приложению 1.

 2. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования

местного значения Кубраковского сельского поселения муниципального

района «Вейделевский район» Белгородской области согласно Приложению

№2.

3. Постановление администрации Кубраковского сельского поселения

от 06 июня 2024 года №19 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог

общего пользования местного значения Кубраковского сельского поселения

 2

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области»

считать утратившим силу.

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

 3

Приложение №1

к постановлению администрации

Кубраковского сельского поселения

от 27 ноября 2024 года № 50

ПОКАЗАТЕЛИ

определения автомобильных дорог общего пользования местного

значения Кубраковского сельского поселения муниципального района

«Вейделевский район» Белгородской области

 Автомобильными дорогами общего пользования местного значения

Кубраковского сельского поселения муниципального района «Вейделевский

район» Белгородской области являются автомобильные дороги общего

пользования в границах Кубраковского сельского поселения за исключением

автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального и

международного значения, автомобильных дорог общего пользования

местного значения муниципального района «Вейделевский район»

Белгородской области, частных автомобильных дорог:

 - расположенные в черте населённых пунктов: с.Кубраки, с.Галушки,

с.Банкино, х.Колесников, х.Россыпное, предназначенные для транспортного

и иного сообщения;

 - соединяющие населённые пункты Кубраковского сельского

поселения с дорогами общего пользования федерального, регионального и

международного значения, расположенные вне их границ, предназначенные

для транспортного и иного сообщения.

 3

                                                                                                                     Приложение №2

                                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                             Кубраковского сельского поселения

                                                                                                           от 27 ноября 2024 года № 50

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения

в границах населенных пунктов Кубраковского сельского поселения муниципального района «Вейделевский район»

Белгородской области

№

п/п

Наименование

улицы, дороги,

проезда и т.п.

Протяженность,

м.

Границы Идентификационный

номер автомобильной

дороги

начало конец

1 2 3 4 5 6

с.Кубраки

1. ул. Школьная 693

(асфальтобетон)

примыкание к автодороге

«Избушки-Кубраки-

Николаевка»

примыкание к ул.

Центральная (в районе

дома №53)

14-225-810 ОП МП 01

2. пер.Первый

Школьный

260

(асфальтобетон)

примыкание к ул. Школьная  пер.Первый Школьный,

д.12

14-225-810 ОП МП 02

3. пер.Второй

Школьный

206

 (асфальтобетон)

примыкание к ул.Школьная Пер.Второй Школьный,

д.8/3

14-225-810 ОП МП 03

4. ул. Центральная 1786

(асфальтобетон -

1586, грунт -200)

примыкание к автодороге

«Избушки-Кубраки-

Николаевка»

примыкание к ул.

Школьная (в районе дома

№70)

14-225-810 ОП МП 04

5. ул. Лесная 1698

(асфальтобетон

1508, грунт -190)

ул.Лесная,д.2 ул.Лесная, д.28 14-225-810 ОП МП 05

6. подъезд к дому

№1 по ул.

Лесная

252

(асфальтобетон)

примыкание к ул. Школьная

(в районе дома №24)

ул. Лесная, д.1 14-225-810 ОП МП 06

 4

7. ул.Свободы 725

(асфальтобетон)

ул.Свободы, д.1 ул.Свободы, д.24 14-225-810 ОП МП 07

8. подъезд к дому

№ 17 по

ул.Свободы

369

(асфальтобетон)

ул.Свободы, 17 примыкание к ул. Луговая

(в районе дома №8)

14-225-810 ОП МП 08

9. ул. Садовая 2046

(асфальтобетон –

1346, грунт – 700)

примыкание к автодороге

«Избушки-Кубраки-

Николаевка»

ул.Садовая, 47 14-225-810 ОП МП 09

10. ул. Луговая 487

(асфальтобетон)

примыкание к ул.Школьная

(в районе дома №27)

ул.Луговая, д16 14-225-810 ОП МП 10

11. проезд к дому

№ 16 по ул.

Луговая

269

(асфальтобетон)

ул.Луговая, д.16 примыкание к

ул.Центральная (в районе

дома №34)

14-225-810 ОП МП 11

12. подъезд к

действующему

кладбищу

530

(асфальтобетон)

примыкание к автодороге

«Избушки-Кубраки-

Николаевка»

действующее кладбище 14-225-810 ОП МП 12

Итого: 9321

(асфальтобетон –

8231, грунт -1090 )

с.Банкино

13. ул. Молодежная 1247

(асфальтобетон)

примыкание к автодороге

«Ровеньки-Новый Оскол»

ул.Молодежная, д.38 14-225-810 ОП МП 13

14. ул. Лесная  496

(асфальтобетон)

примыкание к ул.

Молодежная  в районе  дома

№38

ул.Лесная,д.10 14-225-810 ОП МП 14

15. ул. Мира 991

(асфальтобетон)

примыкание к

ул.Молодежная (в районе

дома №1)

 действующее кладбище 14-225-810 ОП МП 15

Итого: 2734

(асфальтобетон)

 5

х.Колесников

16. ул. Школьная 608

(асфальтобетон)

Примыкание к подъездной

автодороге в хутор (в районе

дома №2)

примыкание к

ул.Центральная (в районе

дома №6/2)

14-225-810 ОП МП 16

17. переул.

Школьный

225

(асфальтобетон)

примыкание к ул. Школьная

(в районе дома № 8/1)

примыкание к

ул.Центральная, д.2/1

14-225-810 ОП МП 17

18. ул. Центральная 1143

(асфальтобетон)

примыкание к подъездной

автодороге в хутор (в районе

дома №1/1)

примыкание к ул. Полевая

(в районе дома № 16)

14-225-810 ОП МП 18

19. ул. Полевая 1241

(асфальтобетон)

примыкание к подъездной

автодороге в хутор (в районе

дома №1)

ул.Полевая, д.16  14-225-810 ОП МП 19

20. ул. Садовая

(нечётная

сторона)

220

(асфальтобетон)

примыкание к подъездной

автодороге в хутор (в районе

дома №1)

ул.Садовая, д.9 14-225-810 ОП МП 20

21. ул.Садовая

(четная сторона)

907

(асфальтобетон -

307, грунт - 600)

примыкание к ул.Садовая

(нечетная сторона) ( в

районе дома № 15/3)

примыкание к

ул.Центральная (в районе

дома №7/1)

14-225-810 ОП МП  21

22. подъезд к дому

№11 по

ул.Садовая

115

 (асфальтобетон)

примыкание к ул.Садовая

(четная сторона) в районе

дома №12)

ул.Садовая, д.11 14-225-810 ОП МП  22

23. подъезд к дому

№18 по

ул.Садовая

60

(асфальтобетон)

примыкание к ул.Садовая

(нечетная сторона) (в районе

дома №17/1)

ул.Садовая, д.18 14-225-810 ОП МП  23

Итого: 4519

(асфальтобетон-

3919, грунт - 600)

с.Галушки

20. ул. Полевая 940

(асфальтобетон)

примыкание к

ул.Центральная (в районе

дома №2/1)

ул.Полевая, д.4/2 14-225-810 ОП МП 24

 6

21. ул. Центральная

(двухсторонняя)

732

(асфальтобетон)

примыкание к подъездной

автодороге в село (в районе

дома №2/1)

ул.Центральная, д.24 14-225-810 ОП МП 25

22. ул. Молодежная

(двухсторонняя)

890

(асфальтобетон)

примыкание к подъездной

автодороге в село (в районе

дома №2)

примыкание к

ул.Центральная, напротив

д.16

14-225-810 ОП МП 26

Итого: 2562

(асфальтобетон)

х.Россыпное

23. ул. Центральная 1585

(асфальтобетон)

примыкание к автодороге

«Ровеньки – Новый Оскол»

ул.Центральная, д.16 14-225-810 ОП МП 64

24. ул. Садовая 205

(асфальтобетон)

примыкание к

ул.Центральная (в районе

действующего кладбища)

ул.Садовая, д.7 14-225-810 ОП МП 65

25. ул.Каштановая 320

(асфальтобетон)

ул.Каштановая, д.1  ул.Каштановая, д.8 14-225-810 ОП МП 66

26. Проезд от

ул.Каштановая

до ул.

Центральная

862

(асфальтобетон)

примыкание к

ул.Каштановая (в районе

дома №5)

примыкание к

ул.Центральная (в районе

сельского кладбища)

14-225-810 ОП МП 67

Итого: 2972

(асфальтобетон)

Всего: 22108

(асфальтобетон –

20418, грунт -

1690)